
TehdyTehdyjsem jsem 
narazil na narazil na 
klasickou klasickou 
povídkupovídku

Pavoučí Pavoučí 
vláknovlákno

Tehdy Tehdy 
se vlákno se vlákno 
přetrhlopřetrhlo

a Kandata a Kandata 
se zřítil se zřítil 
zpět do zpět do 
pekla.pekla.

„Tomu „Tomu 
muži není muži není 
pomoci,” pomoci,” 

povzdechl povzdechl 
si Buddhasi Buddha

a odvrátil a odvrátil 
se.se.

Na Na 
základní základní 
školeškole

jsem tu jsem tu 
povídku měl povídku měl 
moc rád moc rád 
a hodně a hodně 
jsem o ní jsem o ní 
přemýšlel.přemýšlel.

Co kdyby se Co kdyby se 
to vlákno to vlákno 
přetrhlo přetrhlo 
až za až za 

Kandatou?Kandatou?

Buddhovo Buddhovo 
mínění mínění 

o něm by o něm by 
se jistě se jistě 

nezměnilo.nezměnilo.

od Rjúnosukeho od Rjúnosukeho 
Akutagawy.Akutagawy.

Hlavní hrdina Hlavní hrdina 
Kandata byl Kandata byl 
skrz naskrz skrz naskrz 
zlý člověk zlý člověk 

a po smrti šel a po smrti šel 
rovnou rovnou 

do pekla,do pekla,

ale ale 
protože protože 
jednou jednou 
ušetřil ušetřil 

pavouka,pavouka,

Jak Jak 
Kandata Kandata 
šplhal po šplhal po 
vlákně na vlákně na 
nebesa,nebesa,

viděl, že viděl, že 
se vlákna se vlákna 
chytají chytají 
další další 

a další a další 
prokleté prokleté 

dušeduše

a chtějí a chtějí 
z pekla z pekla 
uniknout uniknout 

spolu spolu 
s ním.s ním.

„Tohle „Tohle 
je moje je moje 
vlákno!” vlákno!” 
kříčel kříčel 

KandataKandata

a ne-a ne-
šťastníky šťastníky 
jednoho jednoho 

po po 
druhém druhém 
skopával skopával 

dolů.dolů.

HříchHřích

rozhodl se rozhodl se 
mu Buddha mu Buddha 
dát šanci dát šanci 

a spustil mu a spustil mu 
z nebes jedno z nebes jedno 
pavoučí vlákno.pavoučí vlákno.


